NIT. 900392722-5

Domicilio principal

‘ DEPARTAMENTO FINANCIERO vereda Yayata Finca el Imperio
P Sector Pumarroso, Silvania - Cundinamarca

ADMINISTRAGION NAGIONAL Linea telefonica Nacional 314 2889900
rescatadosporsusangre@outiook.com

pagina oficial: www.rescatadosporsusangre.com

FUNDACION CRISTIANA
RESCATADOS POR SU SANGRE

FUNDACION CRISTIANA RESCATADOS POR SU SANGRE
NIT. 900.392.722

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DICIEMBRE DEL ANO 2023

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes de

efectivo 5.167.262,15
Caja general 596.000,93
Bancolombia cta. No. 26451852719 4.158.541,85
Fiducia Bancolombia (Provisiones) 412.719,37
Deudores y otras cuentas por
cobrar ) P 775.089,32
Anticipo de impuestos y
contribuciones o 775.089,32
TOTAL, ACTIVO CORRIENTE 5.942.351,47
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedad planta y equipo 80.113.794,70
Equipo de oficina 34.585.088,00
Equipo de computacion y
comunicacion 13.187.689,70
Flota y equipo de transporte 57.000.000,00
., - 24.658.983,00
Depreciacion acumulada
Intangibles 325.653,00
Derecho de uso 325.653,00
ACTIVO NO CORRIENTE 80.439.447,70
TOTAL, ACTIVO 86.381.799
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PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Costos y Gastos por pagar 19.239.050,00
Cuentas por pagar por préstamos

de terceros 19.239.050,00

Retenciones en la fuente 1.446.073,36
Servicios 4% otros servicios 248.000,00

Retencion por compras 2,5% 451.645,84

Retencion en la fuente 3.5% arrendamientos  746.427,52

Retenciones y aportes de némina 510.999 39
Aportes a entidades promotoras de salud

eps 289.999,39

Aporte a administradoras de riesgos

profesionales, ARL 12.200,00

Aportes al icbf Sena y cajas

De compensacion 208.800,00

Acreedores varios 371.199 00
Fondos de cesantias y/o pensiones 371.199,00

Pasivos por impuestos 1.033.452,00
impuesto de renta 1.033.452.00

Obligaciones laborales 3.184.947,41
Cesantias 2.033.180,92

Intereses sobre cesantias 243.985,31

Vacaciones 907.781,18

TOTAL, PASIVO CORRIENTE 25.785.721,16
TOTAL, PASIVO 25.785.721,16

h Porque nada hay imposible para Dios. Lucas 1: 37 ‘



PATRIMONIO

Capital social 51.304.612,07

Aportes sociales voluntarios 51.304.612,07
Resultados del ejercicio 9.291.465,46

Utilidades o excedentes acumulados 5.157.655,74

Excedentes del ejercicio 4.133.810
PATRIMONIO 60.596.078

TOTAL, PASIVO + PATRIMONIO 86.381.799

A -

EDUARD HERNAN OSORIO GARCIA MARCELA REY BARRERA GESSICA ROMERO TORRES
Representante Legal CONTADOR PUBLICO REVISOR FISCAL
T.P 225408-T T.P 270882-T
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ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DICIEMBRE DEL ANO 2023

INGRESOS 525.666.185
INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS
Otras actividades de servicio comunitario

Donaciones personas naturales 502.535.992,00

Donaciones personas juridicas 20.330.167,50

TOTAL, INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS 522.866.159
OTROS INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS

Financieros

Intereses 12.907,47

Indemnizaciones

Indemnizacion de prejuicios 2.769.231,00

Diversos

Ajuste al peso 17.886,68

TOTAL, OTROS INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS 2.800.025

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES 525.666.185

h Porque nada hay imposible para Dios. Lucas 1: 37 ‘
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GASTOS
ADMINISTRATIVOS
Gastos de Personal
Honorarios
Impuestos
Arrendamiento
Seguros

Servicios

Gastos Legales
Mantenimiento y reparaciones
Adecuacion e instalacion
Gastos de Viaje
Depreciaciones
Amortizacion

Diversos
TOTAL, ADMINISTRATIVOS

OTROS GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Financieros
Gastos extraordinarios

OTROS GASTOS DE ACTIVIDADES
ORDINARIAS
TOTAL, GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

37.930.819,69
130.444.000,00
3.779.010,00
41.434.755,00
872.000,00
186.765.736,78
3.977.660,00
6.264.699,00
561.000,00
16.319.455,00
4.049.383,00
976.959,00
78.176.088,18

7.400.375,33
1.546.981,52

IMPUESTO DE RENTA (20%) Régimen Tributario Especial

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

o P
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511.551.565,65

8.947.356,85
520.498.922,50

5.167.262

1.033.452
4.133.810

Nz

EDUARD HERNAN OSORIO GARCIA

Representante Legal
CC79.731.765

MARCELA REY BARRERA

CONTADOR PUBLICO
T.P 225408-T

GESSICA ROMERO TORRES

REVISOR FISCAL
T.P 270882-T
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