



NIT. 900392722-5 Domicilio principal Vereda Yayata Finca el Imperio Sector Pumarroso, Silvania - Cundinamarca Línea telefónica Nacional 314 2889900 rescatadosporsusangre@outlook.com pagina oficial: www.rescatadosporsusangre.com

FUNDACION CRISTIANA RESCATADOS POR SU SANGRE NIT. 900.392.722 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA A 31 DICIEMBRE DEL AÑO 2023

ACTIVO	
ACTIVO CORRIENTE	
Efectivo y equivalentes de efectivo	5.167.262,15
Caja general	596.000,93
Bancolombia cta. No. 26451852719	4.158.541,85
Fiducia Bancolombia (Provisiones)	412.719,37
Deudores y otras cuentas por cobrar	775.089,32
Anticipo de impuestos y contribuciones o	775.089,32
TOTAL, ACTIVO CORRIENTE	5.942.351,47
ACTIVO NO CORRIENTE	
Propiedad planta y equipo	80.113.794,70
Equipo de oficina	34.585.088,00
Equipo de computación y comunicación	13.187.689,70
Flota y equipo de transporte	57.000.000,00
Depreciación acumulada	- 24.658.983,00
Intangibles	325.653,00
Derecho de uso	325.653,00
ACTIVO NO CORRIENTE	80.439.447,70
TOTAL, ACTIVO	86.381.799



DEPARTAMENTO FINANCIERO Administración nacional

NIT. 900392722-5
Domicilio principal
Vereda Yayata Finca el Imperio
Sector Pumarroso, Silvania - Cundinamarca
Línea telefónica Nacional 314 2889900
rescatadosporsusangre@outlook.com
pagina oficial: www.rescatadosporsusangre.com

PASIVO	
PASIVO CORRIENTE	
Costos y Gastos por pagar	19.239.050,00
Cuentas por pagar por préstamos de terceros	19.239.050,00
Retenciones en la fuente	1.446.073,36
Servicios 4% otros servicios	248.000,00
Retención por compras 2,5%	451.645,84
Retención en la fuente 3.5% arrendamientos	746.427,52
Retenciones y aportes de nómina	510.999,39
Aportes a entidades promotoras de salud eps	289.999,39
Aporte a administradoras de riesgos profesionales, ARL	12.200,00
Aportes al icbf Sena y cajas De compensación	208.800,00
Acreedores varios	371.199,00
Fondos de cesantías y/o pensiones	371.199,00
Pasivos por impuestos	1.033.452,00
impuesto de renta	1.033.452.00
Obligaciones laborales	3.184.947,41
Cesantías	2.033.180,92
Intereses sobre cesantías	243.985,31
Vacaciones	907.781,18
TOTAL, PASIVO CORRIENTE	25.785.721,16
TOTAL, PASIVO	25.785.721,16

PATRIMONIO	
Capital social	51.304.612,07
Aportes sociales voluntarios	51.304.612,07
Resultados del ejercicio	9.291.465,46
Utilidades o excedentes acumulados	5.157.655,74
Excedentes del ejercicio	4.133.810
PATRIMONIO	60.596.07
TOTAL, PASIVO + PATRIMONIO	86.381.79

chas HO

fuert .

Mulicum

EDUARD HERNAN OSORIO GARCIA

Representante Legal

MARCELA REY BARRERA CONTADOR PUBLICO T.P 225408-T GESSICA ROMERO TORRES
REVISOR FISCAL
T.P 270882-T





NIT. 900392722-5 Domicilio principal Vereda Yayata Finca el Imperio Sector Pumarroso, Silvania - Cundinamarca Línea telefónica Nacional 314 2889900 rescatadosporsusangre@outlook.com pagina oficial: www.rescatadosporsusangre.com

FUNDACION CRISTIANA RESCATADOS POR SU SANGRE NIT. 900.392.722 ESTADO DE RESULTADOS A 31 DICIEMBRE DEL AÑO 2023

INGRESOS	525.666.185
INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	
Otras actividades de servicio comunitario	
Donaciones personas naturales	502.535.992,00
Donaciones personas jurídicas	20.330.167,50
TOTAL, INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	522.866.159
OTROS INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	
Financieros	
Intereses	12.907,47
Indemnizaciones	
Indemnización de prejuicios	2.769.231,00
Diversos	
Ajuste al peso	17.886,68
TOTAL, OTROS INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS	2.800.025
UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES	525.666.185



DEPARTAMENTO FINANCIERO ADMINISTRACIÓN NACIONAL

NIT. 900392722-5 Domicilio principal Vereda Yayata Finca el Imperio Sector Pumarroso, Silvania - Gundinamarca Línea telefónica Nacional 314 2889900 rescatadosporsusangre@outlook.com pagina oficiai: www.rescatadosporsusangre.com

GASTOS	hai	yma unciai: www.rescatauuspursusanyre.cu	
ADMINISTRATIVOS			
Gastos de Personal	37.930.819,69		
Honorarios	130.444.000,00		
Impuestos	3.779.010,00		
Arrendamiento	41.434.755,00		
Seguros	872.000,00		
Servicios	186.765.736,78		
Gastos Legales	3.977.660,00		
Mantenimiento y reparaciones	6.264.699,00		
Adecuación e instalación	561.000,00		
Gastos de Viaje	16.319.455,00		
Depreciaciones	4.049.383,00		
Amortización	976.959,00		
Diversos	78.176.088,18		
TOTAL, ADMINISTRATIVOS		511.551.565,65	
OTROS GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIA			
Financieros	7.400.375,33		
Gastos extraordinarios	1.546.981,52		
OTROS GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		8.947.356,85	
TOTAL, GASTOS		520.498.922,50	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		5.167.262	
IMPLIENTO DE DENTA (00%) D.C. T. T. T.	de Francis	4 000 450	
IMPUESTO DE RENTA (20%) Régimen Tributario Especial		1.033.452	
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO		4.133.810	

Conava Arra

EDUARD HERNAN OSORIO GARCIA

Representante Legal CC 79.731.765

MARCELA REY BARRERA CONTADOR PUBLICO T.P 225408-T

GESSICA ROMERO TORRES
REVISOR FISCAL
T.P 270882-T